
  
 1719420 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 744    del  18/03/2019

OGGETTO:STAGIONE  DI  PROSA  2018-2019.  LIQUIDAZIONE  3^  RATA  DEL 
CONTRIBUTO ASSEGNATO AD AMAT.                

SETTORE CULTURA E TURISMO
SERVIZIO TEATRI

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  con  decreto  sindacale  n.48  del  13  dicembre  2018  la  sottoscritta,  dott.ssa 
Alessandra Cantalamessa è stata nominata  responsabile del procedimento per l’adozione di tutti i 
provvedimenti  relativi  ai  procedimenti  afferenti  all’Associazione  Marchigiana  Attività  Teatrali 
(A.M.A.T.);

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000 in particolare:
- l’art.  107  sulle  funzioni  di  competenza 
dirigenziali
- l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che 
comportano impegno di spesa;
- gli  artt.183  e  191  sulle  modalità  di  assunzione 
degli impegni di spesa;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6bis della legge 241/1990 come modificato 
dalla  legge  190/2012,  non  esiste  conflitto  di  interesse  fra  il  firmatario  del  presente  atto  ed  i 
destinatari finali dello  stesso;

VISTA la delibera di Delibera di Giunta Comunale n.187 del 06 settembre 2018 , immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il programma della Stagione di Prosa 2018/2019 del Teatro Ventidio Basso;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 2585 dell’11/09/2018 con la quale è stata impegnata la somma 
complessiva di € 126.000,00 da erogarsi a titolo di contributo all’AMAT (€ 55.000,00 riferiti all’annualità 
2018 e € 71.000,00 riferiti all’annualità 2019);

Determinazione N. 744  del  18/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719420 

                      Pagina 1 di 5



ATTESO che,  in base a quanto stabilito  con la sopra richiamata determinazione dirigenziale  n. 
2585/2018  il  contributo  assegnato  all’AMAT va  corrisposto   in  quattro  rate  nel  rispetto  delle 
seguenti modalità e scadenze:

 1^ rata € 20.000,00 al 31 ottobre 2018
 2^ rata € 35.000,00 al 31 dicembre 2018
 3^ rata € 35.000,00 al 28 febbraio 2019
 Il saldo di € 36.000,00 verrà erogato dopo la presentazione della rendicontazione 
delle attività svolte e delle spese sostenute in attuazione del progetto;

VISTA: 
- la  nota prot.  n.  19769 del  18/03/2019,  allegata  al  presente provvedimento,  con la  quale 
l’AMAT richiede la liquidazione della terza rata del contributo assegnato per la realizzazione della 
stagione teatrale 2018-2019, per un importo di € 35.000,00 al lordo della trattenuta del 4%;

RITENUTO di  prescindere  dall’acquisizione  del  CIG in  quanto  la  liquidazione  in  questione  si 
riferisce all’assegnazione di un contributo e non è riconducibile ad un affidamento disposto in base 
al Codice degli Appalti;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito d’ufficio ed allegato al presente 
provvedimento;

CONSIDERATO che sono  stati effettuati i riscontri di cui all’art. 48 bis del Decreto del Presidente 
della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602 presso Equitalia s.p.a. la quale ha comunicato, con nota 
allegata, che il beneficiario,  al momento dell’effettuata verifica, non risulta inadempiente presso 
l’erario e che quindi può procedersi al pagamento;

RITENUTO che le attività svolte rispondono ai requisiti qualitativi nei termini di cui alle condizioni 
pattuite;

VERIFICATO che a seguito di riscontro operato sui documenti prodotti, sia sotto il profilo della 
congruità  e  della  rispondenza alle  prestazioni,  che sotto  quello contabile  e fiscale,  il  diritto  del 
creditore al pagamento della somma in oggetto;

RITENUTO, pertanto,  di  liquidare  la  spesa complessiva  di  € 35.000,00 così  come indicato  nel 
prospetto contabile riportato in calce;

Visto il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

1) di  liquidare  la  somma  di  complessiva  di   €  35.000,00 relativa  alla  3^  rata  del  contributo 
assegnato per la realizzazione della stagione di prosa 2018/2019 a favore di:

Determinazione N.  744    del  18/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719420 

         Pagina 2 di 5 



2) di attestare che la spesa complessiva derivante dal presente procedimento trova copertura così 
come di seguito indicato:

Impegno 
Capitolo n. Articolo n. Codice di Bilancio ImportoNumero Anno

955 2019 12470 1 1.03.02.11.999 € 35.000,00

3) di autorizzare il Servizio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento secondo le 
modalità indicate;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

5) di individuare nel  sottoscritto Dirigente,  il  responsabile del  procedimento del  presente atto,  in base  
all’art. 5 della legge 241/90;

6) di assolvere agli  obblighi  di  pubblicazione nella sezione “Trasparenza Amministrativa” ai  sensi  del  
D.Lgs.  33/2013,  in applicazione del  Piano Triennale di  Prevenzione della Corruzione e Programma 
Trasparenza 2019 – 2021, approvato con delibera di Giunta Comunale n.14 del 28 gennaio 2019;

7) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE
           Dott.ssa Alessandra Cantalamessa

DOCUMENTAZIONE TRASMESSA ALLA RAGIONERIA INSIEME AL PRESENTE PROVVEDIMENTO:
-   n. 1 richiesta Amat  per liquidazione terza rata del contributo assegnato
-   n. 1 Durc
-   n. 1 nota EQUITALIA

Determinazione N.  744    del  18/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719420 

         Pagina 3 di 5 

-  DITTA  (  Indirizzo,  Partita  IVA/ 
Codice Fiscale);

Fattura/Nota/Parcella
Importo da 

pagare
Modalità di 
pagamento Numero data

AMAT  (Associazione  Marchigiana 
Attività Teatrali)
Piaza Cavour, 23 (AN)
P.I. 00930370424

18/03/2019 € 35.000,00
A  conoscenza  della 
ragioneria
CDC 33

Totale € 35.000,00



Determinazione N.  744    del  18/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719420 

         Pagina 4 di 5 



 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -
SERVIZIO  TEATRI  - 33 -

Determinazione N.  744    del  18/03/2019 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1719420 

         Pagina 5 di 5 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 744    del  18/03/2019


